
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 12 DEL 27/02/2019 
 
 

OGGETTO: 
CONTRIBUTI PER  OPERE DI MESSA IN SICUREZZA ANNO 20 19 - 
INTENTI           
     

 
 L’anno DUEMILADICIANNOVE,  addì VENTISETTE del mese di FEBBRAIO alle 
ore dieci e minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  CONTRIBUTI PER  OPERE DI MESSA IN SICUREZZA ANNO 2019 - 
INTENTI           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                  ZANZOLA STEFANO  F. TO       
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
Non necessario  
 
Lì, 27/02/2019 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                 
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
Non necessario  
 
 
Lì, 27/02/2019 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che:  

con decreto del Ministero dell’Interno del 10.01.2019 in applicazione dell’art. 1 c. 107-114 della 

legge 30.12.2018 n. 145 (legge di bilancio) sono stati assegnati contributi ai comuni destinati alla 

realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 

comunale per l’anno 2019,  

con nota n. 2062 del 11.01.2019, pervenuta a prot. n. 53 del 14.01.2019, il Ministero dell’Interno ha 

dato ufficiale notizia dell’assegnazione a questo comune di € 40.000,00 per la realizzazione degli 

investimenti predetti, la cui realizzazione deve iniziare entro il 15 maggio 2019 a pena di decadenza,  

 

Valutata la necessità di provvedere ai lavori di manutenzione straordinaria di strade del centro 

abitato  in quanto necessitano di un intervento di messa in sicurezza al fine di scongiurare rischi per 

l’incolumità pubblica e aggravi per il bilancio dell’ente conseguenti a richieste risarcitorie,  

 

Valutato perciò di procedere con quanto di necessario per utilizzare detto contributo di € 40.000,00 

sempre che le caratteristiche predette siano attestate dal progettista;  

 

Visto il Testo Unico D. Lgs. n. 267/2000  

Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità vigenti  

Visti il  DUP triennio 2019/20/21 approvato con DCC n. 26 del 30.07.2018,  

 

Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge  

 

DELIBERA 

 

1) di esprimere gli intenti di questa Amministrazione e destinare il contributo statale di € 40.000,00, 

di cui al DM 10.01.2019 in applicazione dell’art. 1 c. 107-114 della legge 30.12.2018 n. 145 (legge di 

bilancio), ai lavori di manutenzione straordinaria strade del centro abitato per messa in sicurezza 

della loro  percorribilità,  

2) di dare mandato al responsabile del servizio tecnico/lavori pubblici  affinché provveda alla 

redazione del relativo progetto, all’affidamento dei lavori e al loro inizio entro il 15.05.2019,  

3) di dare mandato al responsabile predetto affinchè provveda all’aggiornamento del sistema di 

monitoraggio BDAP-MOP nei termini previsti pena la revoca del contributo, 

 

4) di fornire informazioni al Consiglio comunale nella prima seduta utile. 

 

Successivamente stante l’urgenza, con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi 
delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   27/02/2019                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
 DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 02.03.2019 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI  F. TO  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                           
 ________________________________________________________________ 
 


